
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
м.Кривий Ріг № / £ ?

Про затвердження плану заходів із 
забезпечення складання прогнозу бюджету 
Тернівського району у  місті Кривий Ріг 
на 2022-2024

3 метою підвищення відповідальності всіх учасників бюджетного процесу за 
формування прогнозу бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг на 2022-2024 роки 
відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, на виконання рішення виконавчого 
комітету Тернівської районної в місті ради від 17.02.2020 №131 «Про Бюджетний регламент 
проходження бюджетного процесу бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг» зі 
змінами, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно 
до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:

„ 1' 3атвеРДити план заходів із забезпечення складання прогнозу бюджету Тернівського
району у місті Кривий Ріг на 2022-2024 роки (далі -  План заходів), що додається.

2. Учасникам бюджетного процесу забезпечити виконання Плану заходів у визначені

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районно1 у місті ради (Анастасія Кебал) оприлюднити дане рішення на офіційному 
вебсаиті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений

4. Коордиащю роботи щодо виконання рішення покласти на фінансовий відділ 
виконкому районної у місті ради (Валентина Костіна), контроль -  на заступника голови 
районної у місті ради, заступників голови районної у місті ради з питань діяльності 
виконавчих органів ради, керуючу справами виконкому районної у місті ради відповідно

ним терміни.

законодавством термін.

до розподілу обов’язків.

Голова районної у  місті ' Антон Недоступ

Згідно з оригіналом /7 ^ ^  
Завідувач загального віддім#^Я/ а

^  К Я О Л /  І?;П Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у місті ради

ПЛАН ЗАХОДІВ
із забезпечення складання прогнозу бюджету Тернівського району 

у  місті Кривий Ріг на 2022-2024роки

№
з/п

Зм іст заходів В иконавець Термін
виконання

1 2 3 4
1.
1.1

1.2

Здійснити:
аналіз виконання бюджету Тернівського 
району у місті Кривий Ріг та зведеного 
бюджету району у 2020 та 2021 роках з 
урахуванням' виявлення тенденцій у 
виконанні доходів та витрат бюджету;

доведення до головних розпорядників 
коштів організаційно-методологічних засад 
складання прогнозу бюджету району.

Фінансовий 
відділ виконкому 
районної у місті 
ради.

Травень- 
червень 2021 
року;

в триденний 
термін-3 дня їх 
отримання від 
департаменту 
фінансів 
виконкому 
Криворізької 
міської ради.

2. Для визначення прогнозного обсягу доходів 
бюджету надати до фінансового відділу 
виконкому районної в місті ради:

2.1 інформацію про очікувані у 2021 році та 
прогнозні показники економічного та 
соціального розвитку району на 2022 - 
2024 роки з урахуванням оцінки 
досягнутого рівня розвитку економіки і 
соціальної сфери, впливу зовнішніх 
факторів, очікуваних тенденцій та їх зміни 
у перспективі;

Відділ економіки 
та промисловості 
виконкому 
районної в місті 
ради,

Червень 2021 
року.

2.2 розрахунки прогнозних обсягів доходів на 
2022-2024 роки з відповідними 
обґрунтуваннями та пояснювальною 
запискою у розрізі надходжень, з 
урахуванням:

головні 
розпорядники 
коштів бюджету 
району.

- динаміки фактичних надходжень за 
минулі роки;
- очікуваних надходжень за 2021 рік.



2

№ Зм іст заходів В иконавець Термін
з/п виконання
1 2 3 4
3. 3 метою складання показників прогнозу 

бюджету Тернівського району у місті 
Кривий Ріг по витратах середньострокового 
періоду (2022 -  2024 роки): .

3.1 забезпечення відповідно до вимог Фінансовий У двотижневий
бюджетного законодавства розробки та відділ виконкому термін 3 дня
доведення до головних розпорядників районної в.місті отримання
коштів Інструкції з підготовки пропозицій до ради. організаційно -
прогнозу бюджету Тернівського району у методологічних
місті Кривий Ріг та орієнтовних граничних засад складання
показників видатків бюджету. прогнозу

місцевого
бюджету.

4. Надання фінансовому відділу виконкому Г оловні При складанні
районної у місті ради пропозицій до розпорядники показників
прогнозу бюджету Тернівського району у бюджетних бюджету на

4.1

місті Кривий Ріг з урахуванням:. - - коштів. 2022-2024
роки,

детальних обґрунтувань та розрахунків, у у терміни,
тому числі за власними надходженнями, визначені в
бюджетом розвитку; Інструкції 3

4.2
підготовки

першочергового забезпечення коштами пропозицій до
соціально захищені статті бюджету, інших 
першочергових витрат в межах наявного 
бюджетного ресурсу;

прогнозу.

4.3 недопущення включення видатків, 
проведення яких з бюджету району не 
передбачено чинним законодавством 
України; 4

4.4 оптимізацїї витрат бюджетних коштів 
шляхом виключення непріоритетних та 
неефективних витрат, що не забезпечують 
виконання основних функцій і завдань
головних розпорядників та економію 
бюджетних коштів, у тому числі за рахунок 
заходів з енергозбереження;

4.5 пріоритетності напрямків при плануванні 
капітальних видатків (капітальний ремонт, 
придбання обладнання і предметів" 
довгострокового користування) на 
соціально значимі об'єкти;

4.6 заходів з оптимізації та упорядкування



з

№
з/п

Зм іст заходів В иконавець Термін
виконання

1 2 3 4

4.7

районних програм у частині усунення 
дублювання завдань і заходів та вилучення 
тих, що не є першочерговими;

результатів оцінки ефективності бюджетних 
програм за 2020 рік.

' . -

5. Опрацювати подані головними 
розпорядниками коштів пропозиції до 
прогнозу бюджету району на 2022-2024 
роки на відповідність доведеним 
орієнтовним граничним показникам видатків 
бюджету району і вимогам доведеної 
інструкції та узагальнити пропозиції;

Фінансовий 
від діл виконкому 
районної в місті 
ради.

У терміни, 
визначені 
Бюджетним 
законодавством.

6 .

6.1

6.2

Провести аналіз пропозицій до прогнозу 
бюджету району, поданих головними 
розпорядниками коштів та забезпечити:

•

підготовку і подання виконкому районної у 
місті ради проекту рішення щодо схвалення 
прогнозу бюджету Тернівського району у 
місті Кривий Ріг на 2022-2024 роки;

подання схваленого прогнозу бюджету 
району на розгляд районної у місті ради.

Фінансовий 
відділ виконкому 
районної в місті 
ради.

У терміни, 
визначені 
Бюджетним 
законодавством.

7. Тримати на контролі зміни в законодавстві, 
що. впливають на показники бюджету, та 
своєчасно здійснювати їх коригування.

*

Фінансовий 
відділ виконкому 
районної в місті 
ради, головні 
розпорядники 
бюджетних 
коштів.

Постійно.

Керуюча справами виконкому 
районної у  місті ради

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального ві,
М М  М? Я/

Марія Окунева

Олена Міщук


